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3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Resolución de 30 de enero de 2024, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se adecúa la adscripción funcional de 
puestos de trabajo de la relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía, correspondiente a la Consejería de Economía, 
Hacienda y Fondos Europeos.

Mediante la Ley 9/2021, de 23 de diciembre, por la que se crean la Agencia Empresarial 
para la Transformación y el Desarrollo Económico (TRADE) y la Agencia para la 
Calidad Científica y Universitaria de Andalucía (ACCUA), se establece, en su artículo 1, 
la creación, con la denominación de Agencia Empresarial para la Transformación y el 
Desarrollo Económico (TRADE), de una entidad con la naturaleza de agencia pública 
empresarial de las previstas en el artículo 68.1.b) de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía, para el ejercicio de las funciones que tienen 
asignadas en la actualidad la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía (Idea) y la 
Agencia Andaluza del Conocimiento, mediante su refundición.

Con posterioridad, mediante el Decreto 69/2023, de 21 de marzo, se aprueban los 
Estatutos de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico 
(TRADE) y se regula, en su artículo 39, el régimen del personal funcionario de carrera 
adscrito a la Agencia, estableciendo que el personal funcionario que, por aplicación del 
artículo 69.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, ocupe puestos de trabajo configurados 
como de dependencia funcional de la Agencia en la relación de puestos de trabajo de 
las Consejerías a las que se encuentra adscrita, quedará adscrito funcionalmente a la 
Agencia.

Por todo ello, se adscriben funcionalmente a la Agencia Empresarial para 
la Transformación y el Desarrollo Económico (TRADE) los puestos de trabajo 
correspondientes a personal funcionario que anteriormente se adscribían a la Agencia 
de Innovación y Desarrollo de Andalucía (Idea), que ha resultado refundida en la primera.

El Decreto 164/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública, establece en su artículo 
12.1.p)10.º que corresponde a la persona titular de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública la competencia de la modificación de la relación de puestos 
de trabajo para la distribución de puestos adscritos a centros de destino suprimidos o que 
cambien de adscripción como consecuencia de la aprobación de normas que modifiquen 
las estructuras orgánicas sin que se alteren sus características.

En consecuencia, en virtud de la competencia atribuida en el artículo 12.1.p)10.º del 
Decreto 164/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública, a la persona titular de la 
Dirección General de Recursos Humanos y Función Pública,

R E S U E L V O

Primero. Modificar la adscripción funcional de los puestos de trabajo en la relación de 
puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente 
a la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, en los términos indicados en 
el anexo.
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Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los efectos derivados de esta adecuación de la relación de puestos de 
trabajo se producirán a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 30 de enero de 2024.- El Director General, Antonio Parralo Vegazo.
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: S.G. ECONOMIA

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. ECONOMIA

CONSEJERO/A TÉCNICO/A INCENTIVOS EMPRESA

COORDINADOR/A FOMENTO EMPRESARIAL.......

CONSEJERO/A TÉCNICO/A DE INNOVACIÓN.....

1

1

1

F

F

F

28

30

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

13769110

13774310

13769210

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PLD

PLD

PLD

P-A112

P-A111

P-A111

A1

A1

A1

  23.314,08

  28.854,84

  23.314,08

13769110

13774310

13769210

CONSEJERO/A TÉCNICO/A INCENTIVOS EMPRESA

COORDINADOR/A FOMENTO EMPRESARIAL.......

CONSEJERO/A TÉCNICO/A DE INNOVACIÓN.....

1

1

1

A1

A1

A1

F

F

F

PLD

PLD

PLD

P-A112

P-A111

P-A111

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

28

30

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

  23.314,08

  28.854,84

  23.314,08

SEVILLA

ADS. FUN. IDEA

SEVILLA

ADS. FUN. IDEA

SEVILLA

ADS. FUN. IDEA

SEVILLA
ADS.FUNC.TRADE

SEVILLA
ADS.FUNC.TRADE

SEVILLA
ADS.FUNC.TRADE

MODIFICADOS
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EC HAC FOND EUR POL IND EN AL

ALMERIACENTRO DESTINO: SP POLITICA INDUSTRIAL Y ENERGIA  AL

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

F

F

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

13704610

13774410

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A111

P-A111

A1

A1

  14.752,20

  14.752,20

13704610

13774410

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

A1

A1

F

F

PC

PC

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

  14.752,20

  14.752,20

ALMERIA

ADS. FUN. IDEA

ALMERIA

ADS. FUN. IDEA

ALMERIA
ADS.FUNC.TRADE

ALMERIA
ADS.FUNC.TRADE

MODIFICADOS
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EC HAC FOND EUR POL IND EN CA

CADIZCENTRO DESTINO: SP POLITICA INDUSTRIAL Y ENERGIA  CA

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

F

F

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

13704710

13774510

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A111

P-A111

A1

A1

  14.752,20

  14.752,20

13704710

13774510

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

A1

A1

F

F

PC

PC

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

  14.752,20

  14.752,20

CADIZ

ADS. FUN. IDEA

CADIZ

ADS. FUN. IDEA

CADIZ
ADS.FUNC.TRADE

CADIZ
ADS.FUNC.TRADE

MODIFICADOS
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EC HAC FOND EUR POL IND EN CO

CORDOBACENTRO DESTINO: SP POLITICA INDUSTRIAL Y ENERGIA  CO

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

F

F

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

13704810

13774610

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A111

P-A111

A1

A1

  14.752,20

  14.752,20

13704810

13774610

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

A1

A1

F

F

PC

PC

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

  14.752,20

  14.752,20

CORDOBA

ADS. FUN. IDEA

CORDOBA

ADS. FUN. IDEA

CORDOBA
ADS.FUNC.TRADE

CORDOBA
ADS.FUNC.TRADE

MODIFICADOS
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EC HAC FOND EUR POL IND EN GR

GRANADACENTRO DESTINO: SP POLITICA INDUSTRIAL Y ENERGIA  GR

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

F

F

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

13704910

13774710

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A111

P-A111

A1

A1

  14.752,20

  14.752,20

13704910

13774710

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

A1

A1

F

F

PC

PC

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

  14.752,20

  14.752,20

GRANADA

ADS. FUN. IDEA

GRANADA

ADS. FUN. IDEA

GRANADA
ADS.FUNC.TRADE

GRANADA
ADS.FUNC.TRADE

MODIFICADOS
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EC HAC FOND EUR POL IND EN HU

HUELVACENTRO DESTINO: SP POLITICA INDUSTRIAL Y ENERGIA  HU

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

F

F

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

13705010

13774810

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A111

P-A111

A1

A1

  14.752,20

  14.752,20

13705010

13774810

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

A1

A1

F

F

PC

PC

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

  14.752,20

  14.752,20

HUELVA

ADS. FUN. IDEA

HUELVA

ADS. FUN. IDEA

HUELVA
ADS.FUNC.TRADE

HUELVA
ADS.FUNC.TRADE

MODIFICADOS
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EC HAC FOND EUR POL IND EN JA

JAENCENTRO DESTINO: SP POLITICA INDUSTRIAL Y ENERGIA  JA

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

F

F

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

13705110

13774910

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A111

P-A111

A1

A1

  14.752,20

  14.752,20

13705110

13774910

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

A1

A1

F

F

PC

PC

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

  14.752,20

  14.752,20

JAEN

ADS. FUN. IDEA

JAEN

ADS. FUN. IDEA

JAEN
ADS.FUNC.TRADE

JAEN
ADS.FUNC.TRADE

MODIFICADOS
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EC HAC FOND EUR POL IND EN MA

MALAGACENTRO DESTINO: SP POLITICA INDUSTRIAL Y ENERGIA  MA

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

F

F

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

13705210

13775010

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A111

P-A111

A1

A1

  14.752,20

  14.752,20

13705210

13775010

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

A1

A1

F

F

PC

PC

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

  14.752,20

  14.752,20

MALAGA

ADS. FUN. IDEA

MALAGA

ADS. FUN. IDEA

MALAGA
ADS.FUNC.TRADE

MALAGA
ADS.FUNC.TRADE

MODIFICADOS
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: ECONOMIA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EC HAC FOND EUR POL IND EN SE

SEVILLACENTRO DESTINO: SP POLITICA INDUSTRIAL Y ENERGIA  SE

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

F

F

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

13705310

13775110

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A111

P-A111

A1

A1

  14.752,20

  14.752,20

13705310

13775110

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

A1

A1

F

F

PC

PC

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

25

25

XXXX-

XXXX-

2

2 LDO/A. DERECHO

  14.752,20

  14.752,20

SEVILLA

ADS. FUN. IDEA

SEVILLA

ADS. FUN. IDEA

SEVILLA
ADS.FUNC.TRADE

SEVILLA
ADS.FUNC.TRADE

MODIFICADOS


